平成26年10月21日

各教育委員会教育長様
各小中学校長・園長様

小中一貫教育校長様

関　係　各　位
練馬区教育委員会　教育長　河口　　浩
練馬区立関町北小学校　校　長　大野　泰弘

平成24年度・25年度　東京都教育委員会言語能力向上推進校
平成26年度　東京都教育委員会言語能力向上拠点校

研究発表会のご案内〔最終〕
研　究　主　題

共 に 学 び 、 共 に 伸 び る 子 の 育 成

一読む力を育てることを通して－

時下、皆様にはますます御清栄にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。
さて、小学校学習指導要領が全面実施されて4年目を迎えました。本校では、児童

一人ひとりが実生活で生きて働く言葉の力を豊かに育むことを願い、標記の研究主題
のもと、国語科の鋭明的文章における授業改善および読書活動の充実を視点として、
児童の言語能力の向上を図ってまいりました。
研究活動の3年目にあたる今年度、研究発表会を以下のとおり開催し、皆様からの

御指導、御助言を今後の国語科の授業実践につなげてまいりたいと存じます。
皆様には、御多用の折りと存じますが、御来校を賜りたく、御案内申し上げます。

日　　時：平成26年12月18日（木）

公開授業：13時30分から
（受付開始13時00分から）

指導・講評：「PISA型読解力と説明的文章の読み」
青山学院大学教授　　小森　茂　先生

講　　演：「子どもの心　詩の世界」
作家・詩人　　工藤　直子先生

練馬区立関町北小学校
〒177－0051練馬区関町北5－13－40　　電話　03－3920－1027
ホームページ　　VVVVVV．Sekimach卜n－e．nerima－tky．ed．jp／

問合せ先　副校長　寛田　貴之